
1. Деловен субјект - назив на училиштето 4

2. Облик на сопственост (државна, приватна) 5

3. Вид на училиштето 7

4. Единствен матичен број на субјектот  (ЕМБС)  - училиштето 14

5. Реден број на единицата во состав на деловниот субјект-училиштето 17
6. Општина Населено место

Улица и куќен број Телефон 23

Е-пошта 

7. Јазик/ци на кој/кои се изведува наставата 25

8. Вид на училиштето според пречките во развојот на учениците, на
пр., за слепи, за глуви и слично

26
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11. Ученици според програмата за 4-годишно образование

ученички ученички

04

05

06

07

08

Образец УСП

(на ова прашање одговор даваат само специјалните училишта)
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9. Вкупно запишани ученици во I година, според годината на завршување на основното училиште

Година на завршување на 
основното училиште

Запишани ученици во прва година (без повторувачи) според успехот

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СРЕДНИ УЧИЛИШТА
Почеток на учебната 2025/2026 година - состојба 30.09.2025 година

вкупно ученички 

2024/2025

2023/2024

Вкупно

10. Ученици според програмата за 3-годишно образование

a 1

III

Вкупно

III

 Број на ученици

I

II

3

ученици по успех
одлични

вкупно

многу добри добри доволни
a 1 2 3

вкупно ученички
Паралелки

вкупно
96 7 8

Година
Пара-
лелки

Повторувачи 
(од вкупно)

вкупно ученички
2 54

Пополнува статистика

Година

a

I

II

4 5

IV

 Број на ученици
Повторувачи 
(од вкупно)

10

Вкупно

Овој статистички извештај го пополнуваат сите средни училишта, специјалните средни училишта, како и средните верски 
училишта..

Статистичкиот извештај се пополнува во 2 примерока, од кои еден примерок  училиштето  задржува за себе, а 1 примерок 
испраќа до регионалното одделение на Државниот завод за статистика од кое се добиени обрасците.
Ако училиштето има издвоени паралелки во друго населено место, за нив треба да пополни посебен извештај.

Република Северна Македонија 
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за 

статистички истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, заштитени со 
Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели



09 Вкупно

Гимназиско образование

111 10

111 11

111 12

111 13

Стручно образование

081;084 14 Земјоделско-ветеринарна

081 109 Земјоделска

082;072 15

072 110

053;072 16 Геолошко-рударска и металуршка

071 17 Машинска

071 18 Електротехничка

072 19 Хемиско-технолошка

072 20 Текстилно-кожарска

072 111 Текстилна

072 112 Кожарска

021 21 Графичка

101 22 Лични услуги

073;053 23 Градежно-геодетска

073 113 Градежна

091 24 Здравствена

104 25 Сообраќајна

101 26

041;042 27

011 28

072 106

071 107

Уметничко образование

021 29 Применета ликовна уметност

021 30 Музичка уметност

021 31 Балетска уметност 33

32

31

Автотехничка струка 46

Прехранбена 06

Физичка култура (спортска 
гимназија)

29

Економско-правна и трговска 40

Угостителско-туристичка 23

21

28

45

39

18

17

44

43

38

14

13

12

37

Дрвопреработувачка 42

Шумарско-дрвопреработувачка 36

41

35

Општа (општествени науки) 03

Природно-математичка (природни 
науки и математика)

02

Јазична (литература и уметности) 01

Гимназиско образование 34

7 8 9 10 11a 1 2 3 4 5 6

вкупно
уче-

нички
повто-
рувачи

вкупно
уче-

нички

Струка

Шифра 
на 

стру-
ката

Пара-
лелки

Ученици по години и според 

вкупно
уче-

нички
повто-
рувачи

I година за 
3-годишна програма

I година за 
4-годишна програма

повто-
рувачи

12.Ученици во прва, втора, трета и четврта година, по пол, според видот на образованието

2



и годината на учење
програмите за образование

24 25 2618 19 20 22 2312 13 14 15 16 17 21

вкупно
уче-

нички
повто-
рувачи

вкупно
уче-

нички
повто-
рувачи

вкупно
уче-

нички
повто-
рувачи

вкупно
уче-

нички
повто-
рувачи

вкупно
уче-

нички
повто-
рувачи

II година за 
3-годишна програма

II година за 
4-годишна програма

III година за 
3-годишна програма

III година за
4-годишна програма

IV година

3



66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

114

115

116

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

вкупно жени
11 12 13 14

97

Колона 1 = 3+5+7+9 Колона 2 = 4+6+8+10

Директорот и помошникот на директорот, исто така, треба да се внесат во оваа табела.

          Во колоните 11 и 12 се внесуваат податоци само за наставниците што предаваат во гимназиски паралелки, без оглед на тоа 
што се тие  веќе внесени во ред 97, кол.1-10. 

вкупно жени
1 2 3 4 5 6 7 8

со пократко од 
целото работно 

време

9 10

вкуп-
но

жени

со цело 
работно 
време

вкупно жени вкупно жени вкупно жени

     Учениците се внесуваат во соодветната категорија на возраст според тоа колку години ќе наполнат до крајот на календарската 
година (31.12.2025 година)
15. Наставници според видот на работниот однос

Вкупно  Жени    

На неопределено време На определено време
Наставници што предаваат 
во гимназиски паралелки

со цело работно 
време

со пократко од 
целото работно 

време

со цело работно 
време

IV
вкупно

ученички

III
вкупно

ученички

I
вкупно

ученички

II
вкупно

ученички

5 6 7 8 9

Вкупно
вкупно

ученички

18 19 20 21 и повеќе

a б 1 2 3 4

14. Ученици според возраста и годината на учење, по пол

Година Пол Вкупно
Со 14 

години
15 16 17

Вкупно
прв јазик
втор јазик

факултативен
1) Во колона 6 се прикажуваат сите наставници што предаваат одреден странски јазик, без оглед на тоа дали е прв, втор или факултативен

Турски јазик
прв јазик
втор јазик

факултативен

Друг јазик (наведи)
прв јазик
втор јазик

факултативен

Руски јазик
прв јазик
втор јазик

факултативен

Италијански јазик
прв јазик
втор јазик

факултативен

Француски јазик
прв јазик
втор јазик

факултативен

Германски јазик
прв јазик
втор јазик

факултативен

6

Англиски јазик
прв јазик
втор јазик

факултативен

a б 1 2 3 4

13. Ученици според учењето на странските јазици
Ученици по години

5

Наставници1)

Вкупно I II III IV

4



Вкупно 
(2-16)

до 3 
часа

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

98 Вкупно

99  Жени

вкупно жени вкупно жени вкупно
1 2 3 4 5 6 7

100

101

102

103

Вкупно
До 25 

години
25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59

1 2 3 4 5 6 7 8 9

104

105

М.П. Директор на училиштето

 Жени

Податоците од ред 104 и 105, колона 1 треба да се = на ред 97, колона 1 и 2

Наставниците се внесуваат во соодветната категорија на возраст според тоа колку години ќе наполнат до крајот на календарската 
година (31.12.2025)

Ве молиме проверете дали прашалникот е правилно пополнет.

Образецот го пополнил

a 10 11 12

Вкупно

1) Да се внесе и раководниот кадар - Ако директорот или помошникот на директорот, освен раководната функција, предаваат или се стручни
соработници, во табелата да се прикажат само еднаш, според тоа каде го поминуваат поголемиот дел од работното време.

18. Наставници според возраста

60-64
65 и 

пове- 
ќе

Непо-
знато

Со цел фонд на часови

Со нецел фонд на часови

Стручни соработници

Вкупно

Податокот од ред 103, колона 1, минус податокот од ред 102, колона 1, треба да е еднаков на податокот во ред 97, колона 1.

Податокот од ред 103, колона 2, минус податокот од ред 102, колона 2, треба да е еднаков на податокот во ред 97, колона 2.

друга

жени вкупно жени
a 8 9 10

           Во оваа табела се вклучуваат наставниците што немаат цел фонд на часови во ова училиште. Наставниците се 
внесуваат во соодветните колони, во зависност од бројот на одржаните часови.
             На пример, бројот на наставниците што имаат 1, 2 или 3 часа се внесува во ред 98, колона 2 (и ред 99, колона 2, во зависност 
од полот).

17. Наставници и стручни соработници според степенот на стручната подготовка и според фондот на часовите

Вкуп-
но1)  Жени   

Стручна подготовка

висока виша средна

Ред 98, колона 1=на збирот на податоците од ред 97, колона 5+9

  Ред 99, колона 1=на збирот на податоците од ред 97, колона 6+10

16. Наставници со покусо од полното работно време

Наставници според фондот на часови

15 16 17

14 15 16

5
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